ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ

CNPJ: 06.054.266/0001-01

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2024

Rua Manoel Mendonça, nº 180 - Centro, Cajapió, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 06.054.266/0001-01   -   Home Page: www.cajapio.ma.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ, ESTADO DO MARANHÃO, tendo em
vista o Edital de Concurso Público nº 001/2024, destinado a selecionar
candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens
17.18 e 17.26 do Edital e tendo a inoperância do sistema de inscrição na data
de 18 de fevereiro de 2024, torna público as retificações abaixo as quais
passarão a integrar o Edital do Concurso Público nº 001/2024, conforme
estabelecido abaixo:

I– O ANEXO I DO EDITAL EM RELAÇÃO AO CARGO DE AGENTE DE ENDEMIAS

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

ANEXO I -

QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA, VAGAS E VENCIMENTO

LEIS DE CRIAÇÃO DOS CARGOS – LEIS MUNICIPAL Nº 307/2023

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PNE

CADASTRO
RESERVA

VENCIMENTO
EM R$

Agente de Combate
a  Endemias

Ensino Médio 40h 04 03 01

2.824,00

Cajapió (MA), 28 de fevereiro de 2024
Marcone Pinheiro Marques

Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 2024
Elodir Santana Lisboa Costa

Presidente
José Henrique Nogueira

Secretário
Carlos Henrique Costa Homem Figueredo

Membro